MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

BALANCO ORCAMENTARIO
04/2024
PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS
@) () c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social

e de Formagéo Profissional
Contribuicdo de lluminagdo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensacdes Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens
Publicos em Areas de Dominio Publico
Receita de Cessao de Direitos

Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgao Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades

Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias Provenientes de Depositos Nao
Identificados

Demais Transferéncias Correntes
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

34.883.050,00
1.981.765,00
1.309.565,00
659.700,00
12.500,00
477.850,00
0,00

0,00

0,00

477.850,00
190.580,00
14.500,00
176.080,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
115.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
115.000,00
32.002.855,00
17.197.705,00
12.502.620,00

0,00
0,00
2.302.530,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

35.455.060,00
1.981.765,00
1.309.565,00
659.700,00
12.500,00
477.850,00
0,00

0,00

0,00

477.850,00
201.590,00
14.500,00
187.090,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
115.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
115.000,00
32.413.855,00
17.552.705,00
12.558.620,00

0,00

0,00
2.302.530,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
150.000,00

12.536.315,20
1.145.189,57
984.915,44
160.274,13
0,00
127.998,44
0,00

0,00

0,00

127.998,44
331.855,89
3.408,15
328.447,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.815.590,43
5.552.062,69
4.214.395,27

0,00

0,00
1.049.132,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
115.680,87

- 22.918.744,80
- 836.575,43

- 324.649,56

- 499.425,87
-12.500,00

- 349.851,56
0,00

0,00

0,00

- 349.851,56
130.265,89
-11.091,85
141.357,74

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

- 115.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

- 115.000,00

- 21.598.264,57
-12.000.642,31
- 8.344.224,73

0,00

0,00
-1.253.397,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-34.319,13
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RECEITAS DE CAPITAL 116.950,00 9.963.896,00 466.827,35 - 9.497.068,65
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 116.950,00 116.950,00 0,00 - 116.950,00
Alienagéo de Bens Moéveis 116.950,00 116.950,00 0,00 -116.950,00
Alienagdo de Bens Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 9.846.946,00 466.827,35 - 9.380.118,65
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 7.410.710,00 0,00 - 7.410.710,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de 0,00 2.436.236,00 466.827,35 - 1.969.408,65
suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Provenientes de Depodsitos Nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizacéo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracgéo das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 35.000.000,00 45.418.956,00 13.003.142,55| - 32.415.813,45
REFINANCIAMENTO (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (1 + 1) 35.000.000,00 45.418.956,00 13.003.142,55 - 32.415.813,45
DEFICIT (IV) 0,00 8.464.027,58 181.996,21 - 8.282.031,37
TOTAL (V) = (lll + IV) 35.000.000,00 53.882.983,58 13.185.138,76| - 40.697.844,82
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (Utilizados para 0,00 5.464.027,58 5.464.027,58 0,00
Créditos Adicionais)
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 5.464.027,58 5.464.027,58 0,00
Reabertura de créditos adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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DOTAGAO DOTAGAO DESPESA DESPESAS DESPESAS SALDO DA
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
DESPESAS
ORCAMENTARIAS ) ©) ® © (h) @) = (e-h
DESPESAS CORRENTES 29.972.000,00 32.846.838,26 10.310.254,89 9.341.002,41 8.803.606,59| 22.536.583,37
PESSOAL E ENCARGOS 14.558.000,00 15.199.714,23 4.502.125,20 4.492.224,69 4.404.461,86| 10.697.589,03
SOCIAIS
JL;ROS E ENCARGOS DA 440.000,00 440.000,00 105.611,03 105.611,03 105.611,03 334.388,97
DIVIDA
OUTRAS DESPESAS 14.974.000,00 17.207.124,03 5.702.518,66 4.743.166,69 4.293.533,70| 11.504.605,37
CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL 4.678.000,00 20.686.145,32 2.874.883,87 655.450,36 547.894,36| 17.811.261,45
INVESTIMENTOS 3.892.000,00 19.900.145,32 2.595.448,83 376.015,32 268.459,32| 17.304.696,49
INVERSOES 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00
FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA 750.000,00 750.000,00 279.435,04 279.435,04 279.435,04 470.564,96
DIVIDA
RESERVAADE 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
CONTINGENCIA
SUBTOTAL DAS 35.000.000,00 53.882.983,58 13.185.138,76 9.996.452,77 9.351.500,95] 40.697.844,82
DESPESAS (VI)
A[\/IORTIZACAO DA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA/REFINANCIAMENT
O (V)
Amortizagao da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interna
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Externa
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM 35.000.000,00 53.882.983,58 13.185.138,76 9.996.452,77 9.351.500,95]| 40.697.844,82
REFINANCIAMENTO (VIIIl) =
(VI + VII)
SUPERAVIT (IX) 0,00 0,00 0,00 3.006.689,78 3.651.641,60 0,00
TOTAL (X) = (VII + 1X) 35.000.000,00 53.882.983,58 13.185.138,76 13.003.142,55| 13.003.142,55| 40.697.844,82
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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